Dalam konteks sejarah, hadis ini memberikan informasi tentang

kehidupan Nabi Muhammad di Madinah, dan bagaimana beliau

menikah dengan Maimunah binti al-Harits. Hal ini menunjukkan

bahwa beliau melakukan pernikahan tersebut sebelum berangkat ke

Makkah untuk menunaikan ibadah haji pada tahun 7 H atau sekitar

629 M.